Non est differentia, quia ex bonis tacite pro-
hibitis alienari potest deduci Trebelliana-
ca, toto tice, & C. ad Trebell. secus autem ex
prohibitis expressè alienari; Authen. sed in
ea. C. ad leg. Falcid. Alciat. confilio 484. sub
numero 9.

Non omittit autem, quid vbi prohibitibus alicie-
rare contrafaciat; tunc in casibus, in quibus
tenet alienatio, ipse tenerat substituto
ad pretium, secundum Bar. in dicto §. diui-
nit. oppositionum, &c. ad fin. & in subdium
ipso non existente solvendo actio est ad rem
alienatam; Ripa ibidem, num. 49.

Videamus modo in quibus casibus alienatio
potest prohibita, etiam si expressè, vel no-
minatim de prohibitione alienationis nihil
sit dictum. Et in primis dicitur alienatio
prohibita necessariò, vbi testator iussit, &
mandauit, quod bona sua perpetuo inter
omnes eius descendentes remaneant com-
munita, & pro industr. ita enim respondit
Ruinus conf. 134. nn. 5. in fin. & leq. vol. 2. Sunt
& alii multi casus similes, quos quilibet de
per se facile colligere potest etiam ex predi-
ctis.

ARGUMENTVM.

De differentijs inter prohibitionem de non
alienando in ultima voluntate, & illam, que
fit inter contrahentes.

SUMMARIVM.

- 1 Substitutione fideicommissaria & fideicommissum
fieri potest non solum in ultima voluntate, sed
etiam in omnibus aliis inter viuos.
 - 2 Domini translatio impedit per prohibitionem legis,
vel testatoris secus in prohibitionem actu
inter viuos; vbi exempla.
 - 3 Domini translatio licet non impedit ex patio,
tamen alienans tenetur parti ad omnia damna
& interesse.
 - 4 Prohibitione alienandi à lege inducta, vel testatore
impedit alienationem, quando removet potentiam
ab alio, & alio perfectam demonstrat: vbi
declarat.
 - 5 Domini translatio impedit etiam ex patio non
alienandi quando verba hoc inferunt, verbi gra-
tia, si dicatur ipso iure, vel sine iudicio ministerio.
 - 6 Legitima non detrahitur ex prohibitione legali, vel
conventionali, vel testatoris, secus ex prohibito-
ne, a qua legitime detrahitur.
 - 7 Prohibitione testatoris debet esse resoluta, secus in con-
ventione.
- 8 Fideicommissum conventionale strictius interpre-
tatur, quam fideicommissum ultime voluntatis.

Q V A E S T I O . IIII.

Vbsequitur quarta principa-
lis questione, in qua breuerer
etiam concludendo, dico, nō
esse dubium, quod substitu-
tio fideicommissaria, &
fideicommissum fieri po-
test non solum in ultima voluntate, sed &
in contractibus, & donatione causa mortis,
vt concludit Parlamen. Delphi. deci-
tio. 597. numero 3. in secunda parte. & latè
probat Decia. conf. 1. num. 17. volum. 1.
& abunde etiam scripta de anno 1571. in vna
Parmens. super validitate fideicommissi re-
ciprocis conventionis inter prohibitionem
legis, statuti, & testatoris expressam. Ita enim
dispositiones à pari procedunt regulariter,
vt dicat Doct. infra citandi. Sunt tñ plures
differentiae inter prohibitionem in hominis in
ultima voluntate & prohibitionem inter viuos.
2 Qm in primis constat dñij translationē tempe-
diri per prohibitionem legis, vel testatoris,
secus autem est in prohibitione de non alienando
firmata in aliquo contractu, vel actu
inter viuos, vt concludit Ioan de Ana. con-
filio 47. num. 8. & ante eum Cumia. in d. pe-
tro. & fratre. in vtr. qj. lecū. ff. de lega. 1. & abu-
de Imo. in l. si quis ita. s. ea lege. ff. de verb. ob-
ligat. & ibi cæteri sequuntur, & Imo. vbi supra,
loquitur etiam in laudo, & sententia
& in terminis donationis facta hospitale
cæpaço, quod non possit fieri alienatio, sed
tempores remaneant apud hospitale. Federi-
de Sen. conf. 99. donatio, quamvis dicat, p
renocatio alienationis fieri nō potest ad in-
stantiam donatoris, ex quo ius situd fibi nō
referuit. & in pacto de non alienando,
quando valeat alienatio, vel non, Natta con-
filio 47. & latius confi. 53 1. & confi. 52 8. &
confi. 36 1. num. 14. & plur. seq. & Ripa in 1. fi-
lius familias. §. diui. num. 43. & plur. seq. ff. de
legat. 1. & ibi nu. 45. citat authores insufficien-
tes notarios ad bene concepiendum verba
patiorum de nō alienando, & successu è tra-
ctat etiam materiam prohibitions de non
alienando per statuta, vt ibilite per eum.
quod & probat Crot. conf. 13. num. 42. & la-
tissime hanc questionem in materia contra-
etus examinat Opizo in d. §. diui. num. 149.
& plur. seq. faciens post Barr. & alios conclu-
sionem, quod regulariter per pactum non
potest prohiberi alienatio, & ibi addit multas
limitationes, de quibus per eum. & abu-
de arte eum Brun. conf. 67. column. 1. & seq.

D ad quos

ad quos sufficiat remissio. Veruntamen non omniro, quod in casibus, in quibus per patrem domini inj translatio non impeditur, ita men semper verum est alienantem tenet; & obligatum esse alteri parti ad omnia damnata, & interesse, ut est tex. & ibi in specie nota. Imo in principali ita quis. §. ea legere. f. de verbo. obligat. quem tex. & glo. ad hoc citat Brud. d. confi. 67. nu. 2. verbi, hoc sic premisso, & num. seq. & latissime de fideicommissu inductione facta ob causam matrimonij & erectione primogenitura Decia, confilio 31. vol. 1. & confi. 7. eod.

Declaratur tamen hec conclusio, ut procedat, quod dictum est de alienatione prohibita per testatorem, vel per legem, ut procedat inquam, vbi si simpliciter facta est prohibitione non alienando, secus autem, vbi verba prohibitionis actum perfectum demonstrarent, ut supra dixi in tercia questione principali in prima differentia. Etenim ut prohibitione impedit alienationem, oportet removere potentiam ab actu, ut impediatur dominij translatio, puta, si sit dictum si ad aliquem actum alienationis denenerit, alienatio si nulla; secus si sit dictum, si alienaueris, & huiusmodi; ita concludit Baran. l. si quis possessionem, ut de acquir. possit, quae probat inter consilia fede. confilio 8. sub numero 18.

Estrato istius conclusionis ea est; quia, ut inquit lo. de Anz. vbi supra, mitius agitur cum contrahente, quam cum ipsa lege, vel testatore, quae ratio pugnare videatur cum regula communii, que habet; quod mitius agitur cum lege, quam cum hominibus, de qua per las. in §. item si quis in fraudem numeri o. distit. de actio.

Et ideo melior videtur esse ratio, quod fortius, & pinguis operatur dispositio legis, & testatoris, quam hominis inter vios.

Secundo declaratur supradicta conclusio, ut procedat etiam in alienatione interdicta in contrac. tertiam si verba obliqua, vel communia concepta sint, alterata tamen, & falsa in decursu ex aliorum verborum adiectorum; vel si dictum sit ipso iure, & facto sine aliquo iudicis ministerio transferatur, & translatu esse dicatur in aliis; ut per Ceph. confi. 33; num. 28. & plur. seq. vol. 3. De qua declaratione, & alijs multis videndum est, ut per Brn. & Crot. supra citatos.

Alij est etiam differentia inter prohibitionem in contracibus factam, & illam, quae per legem, vel statutum, seu in ultima voluntate sit; quia ab illa non detrahitur aliqua legitima, ab alijs autem secus, ita concludit Decia d. confi. 1. nu. 18. & seq. vol. 1. quam-

uis ille sit deceptus, in quantum dixit, vnicam solam istam dari differentiam; quod tamē a vero alienum est, ut supra dixi, & sic puter, sed male, non esse verum, quod fideicommissum inductum in nihilo differat ab alijs, nisi hac in re.

Alij differentia est, quia prohibitio testatoris, ut valeat, debet esse velfita, I. filius familiias, d. dini, & ibi* omnes not. ff. de leg. i. prohibitio autem conventionalis nullam causam requirit; Marcabrun. confilio 8.; numero 94.

8 Alij quoque est differentia, ut quia in fideicommissu conventionali sit strictior interpretatio, quam in fideicommissu vlejne voluntatis, in quo sapientia extensio de causa ad casum, & huiusmodi; ita respondit Roland. confilio 59. numero 21. in h. & sequen. volumine 3.

A R G U M E N T U M.

Quibus casibus fideicommissum absolutum, id est, in causam alienationis, & mortis dicatur inductum per prohibitionem de non alienando.

S V M M A R I V M.

- 1 Fideicommissum absolutum, id est, simplex, in causa alienationis, & mortis subesse dicitur.
- 2 Fideicommissum simplex, & absolutum inducit, quando testator procedit disponendo, ut bona sua &c.
- 3 Fideicommissum est simplex, quando testator incepit a precedenti dispositione, secus si a proportione.
- 4 Fideicommissum in causam alienationis tantum non potest verificari, quando adeat verbum Perpetuum.
- 5 Prohibitionis alienationis extra familiam censetur facta, ut bona conferuentur in familiam.
- 6 Bona conferuntur, vel non extr. vel non alienari extra familiam, idem significat.
- 7 Bona transire de herede in heredem, vel de heredibus in heredes, vel non alienari extra familiam, idem est.
- 8 Bona sua conservari in domo sua, aut descendentiibus, idem est.
- 9 Ratio, ut bona mea remaneant in descendentes meos prohibeo alienari, inducit fideicommissum simplex.
- 10 Prohibeo bona alienari, quia volo, quod bona remaneant in descendentes, stat dispositio.
- 11 Ratio, ut bona perpetuo possideantur per magistrulos, inducit fideicommissum absolutum.
- 12 Verba ista Perpetuo, Semper, omni tempore, in infinitum

Defideic. prohib. Quæst. V. 39

- nitum, & huiusmodi important fideicommissum ab solutum.
- 13 Ratio dispositiū adiecta prohibitioni inducit fideicommissum; quomodo id intelligendū sit, & non. 14.
 - 15 Verbum Perpetuum an importet fideicommissum, latē expeditum.
 - 16 Bona mea nolo exire familiā, vel perpetuo in ea remanere, non extendit fideicommissum ultra quartum gradum.
 - 17 Fideicommissum absolutum & simplex est fauorable, prōpter conseruationem bonorum in familia.
 - 18 Intellexit \$. nos aīdem. aīalb. de restitu. fideicommissum.
 - 19 Fideicommissum absolutum conjetur inducūt per huc verba, Et sic mariat d. bona prefererare in d. filiis. idem si dicat transire de herede in heredem, ut ibi.
 - 20 Fideicommissum absolutum inducūt per verba, Peto, ne exeat de nomine meo, vel familiā.
 - 21 Fideicommissum absolutum inducūt per verba, Quod bona non egrediantur familiā in infinitum.
 - 22 Fideicommissum absolutum inducūt per verba probationi adiecta per modum rationis, verbi gratia, ita & taliter quod non exeat &c.
 - 23 Fideicommissum absolutum inducūt, quando testator infinitus delenditibus prohibet bona alienari, nisi in casu necessitatis.
 - 24 Verba fideicommissi non incipiunt à probatione, ergo sunt dispositiva, est bona consequentia.
 - 25 Fideicommissum absolutum inducūt, quando testator mandat bona totaliter remanere in familia.
 - 26 Ratio non ampliat dictum ultra personas à testatore nominatim expressas.
 - 27 Dispositio relativa non diuitur restricta ad formam relati, nisi adit dictio restrictiva, ut Tunc, & eo casu, vel ut supra.
 - 28 Prohibitiō alienationis cum causa, scilicet, ut bona non exeat de familiā, sed in ea remaneat, inducit simplex, & absolutum fideicommissum, & ibi latē id examinatio.
 - 29 Lex pater filium, \$. filiam, ss. de leg. 3. declaratur latissime.
 - 30 Verba adiecta prohibitioni restituta debent declarari, ut importet fideicommissum munus, quam fieri possit.
 - 31 Verba in fideicommissis incidere non incongruat ad maiorem declarationem.
 - 32 Superfluum non dicitur, si testator, quod sensit late, expressè desribit ad maiorem explicatiōnem.
 - 33 Verba geminata inducunt fideicommissum ob solutum.
 - 34 Verba geminata ostendunt enixa mētētē, tanto magis si sint praesita.
 - 35 Verbo Omnia, Totaliter, important fideicommissum absolutum.
 - 36 Verba geminata quando non important fideicommissum absolutum.
 - 37 Ratio, quia volo &c. adiecta prohibitioni restituta, ne sūt superflua, inducit fideicommissum absolutum.
 - 38 Verba in contractib⁹ adiecta per modum cause finalis, sive per modum emonciandi, ultra probabilitatem restituta inducunt fideicommissum absolutum.
 - 39 Prohibitiō restituta etiam cum causa, non inducit fideicommissum absolutum, si detur licentia alienandi inter descendentes.
 - 40 Prohibitiō restituta non inducit fideicommissum absolutum, quando verba non tenderant ad eundem, sed ad diuersum finem, & sic non essent superflua, ut in pane adiunctione.
 - 41 Prohibitiō alienationis cum ratione, Quia volo bona conseruari in familia, per modum cause finalis adiecta, fideicommissum simplex non inducit. Contraria est communior sententia, & sic affirmativa, ut num. 42.
 - 43 Ratio ampliat dictum in fideicommissis, & extendit de persona ad personam, de casu ad casum, & de tempore ad tempus. Quod intellige, si sit generalior dictio, ut ibidem, & infra num. 45.
 - 44 Opiniō magis communis dicitur, quod plurim authoritate firmatur.
 - 45 Prohibitiō cum causa adiecta per verba enunciatiua non inducit simplex fideicommissum.
 - 46 Fideicommissum inducūt per verba enunciatiua.
 - 47 Verba enunciatiua inducunt fideicommissum in casum alienationis tantum, verbi gratia, ut bona &c. jecus si dicat, quia volo &c. quia stat dispositio.
 - 48 Fideicommissum absolutum esse interpretari debet, ubi verba sunt apta.
 - 49 Ratio generalis adiecta non operatur fideicommissum absolutum, quando est restituta ad certas personas.
 - 50 Ratio generalis adiecta non operatur fideicommissum absolutum, quando est restituta ad certas personas.
 - 51 Prohibitiō alienandi in certo casu non extendit ad alios.
 - 52 Prohibitiō dicitur restricta ad certas personas, quando certae personae sunt prohibite, licet ratio sit generalis ad plures personas, vel gradus personarum, secundum aliquos.
 - 53 Fideicommissum filiis invenientium non extendit ad nepotes, quando prohibitiō fuit concepta per verba personalissima.
 - 54 Prohibitiō alienationis ad certum tempus, an ultra illud tempus extendatur, si ratio sit amplior: ubi late de hoc.
 - 55 Prohibitiō non egreditur personas, ad quas est limitata.

- mitata etiam quando adegit ratio, sed limitata.
- § 6 Extensio non fit de persona ad personam in fideicommissis, & substitutionibus.
- Ampliatur etiam ex identitate rationis, ut numero 57.
- Ampliatur secundum etiam ex tacita, & verisimili mente testatoris, ut num. 58.
- 59 Fideicommissi inducendi, vel extendendi materia est odiosa.
- 60 Prohibitio facta filii non extenditur ad nepotes, quando in filii est effectum sortita.
- Ampliatur, quando est facta filio eius nomine expresso, ut num. 61. & ibidem,
- Ampliatur, etiam flante pretextu bonorum conseruandorum in agnatione forte propter causam vestitam.
- Ampliatur etiam flante maioritate dilectionis, ut num. 62.
- 63 Extensio non fit in materia fideicommissaria etiam ex identitate rationis.
- Ampliatur etiam si sit substituta causa pia, ut sub numero sequentem.
- 64 Diversatio in testamento est fugienda: & ibidem quando dicatur diversatio.
- 65 Extensio non fit de causa ad casum deficientie conditionis fideicommissi, etiam si adest ratio, quia nulo &c.
- 66 Extensio fit ex identitate rationis, maxime si ratio sit expressa, & si aliis sequeretur absurdum.
- 67 Extensio fit in fideicommissis, quando verba sunt impro priamente possunt concuerire.
- 68 Fideicommissum tendens ad confirmationem familiae dicitur favorabile, & plur. numer. sequens.
- 69 Prohibitio alienationis inducit a iure lege, vel statuto non dicimus odiosa.
- 70 Condicio, si sine filii deceperit, in substitutione non exprasa, flantibus conjecturus; licet filii filiorum postea decadent sine filiis.
- 71 Onus fideicommissum adetur sine honore: & sic de veritate regule. Quem non honoro non onero. & plurib. seq. numeris.
- 72 Honoro & grauius censefut omnes, quando testator vult bona conseruari in agnatione.
- 73 Proprietas intelligitur relativa usufructuario, si prohibetur alienare per testatorem.
- 74 Grauans ad faciendum celebrare amiuersarium in perpetuum pro anima sua, censefut reliquise grauato bona sua, & fecisse fideicommissum, nisi se ad certas personas restrinxerit.
- 75 Diffenestratio Papa super matrimonio extenditur ad legitimatem filiorum.
- 76 Prohibens alienare cestetur probibitos vocare ad fideicommissum. & nul. seq.
- 77 Regula. Qui vult conquejus vult etiam antecedens, declaratur.
- 78 Regula. Quem non honoro &c. non procedit, quan-

- do quis est in conditione positus, & grauatus.
- 79 Ratio generalis adiecta probationi reddit probitionem impersonalem, seu in rem scriptaneam.
- 80 Regula, Quem non honoro &c. solum procedit in herede, seu legatario circa rem propriam ipsius, fecus autem si sit grauatus circa bona ipsius testatoris.
- 81 Regula, Quem non honoro non onero, salit flante ratione, quia volo &c.
- 82 Ratio, quia volo &c. extendit dispositionem de causa ad casum, de tempore ad tempus, & de persona ad personam.
- 83 Ratio, quia vult bona sua perpetuo peruenire &c. extendit fideicommissum ultra quartum gradum.
- 84 Ratio, quia volo &c. ampliat dispositionem etiam ad certas personas refractam.
- 85 Fulgsim noluit confidere contra Bartolomum propter eius autoritatem in materia prohibitio nis.
- 86 Rationis identitas, vel majoritas ampliat substitutionem, a qua in tali materia licet arguere.
- 87 Ratio, quia volo &c. nihil intereat, an prohibitionem precedat, vel sequatur.
- 88 Ordo intellectus magis attenditur, quam ordo scripturae in prohibitio nibus, & fideicommissis.
- 89 Ratio ampliat dispositionem, etiam si tacite sumatur ex conjectura.
- 90 Onus adiectum probationi habens causam perpetuam, ut soluendi quid in usus pios reatu m prohibitio nem reddit.
- 91 Fideicommissum ab solutio nē inducitur, quando descendentes testator alienare prohibuit, sed voluit ea ad ipsos frētare, & pertinere, & hoc, quia censefut facta favore descendenterum.
- 92 Extensio in materia prohibitio nis ex identitate rationis fit, etiam ex tacita & conjecturale de persona ad personam.
- 93 Expressio rationis in dispositione inducit extensio nem de causa ad casum, de re ad rem, de tempore ad tempus, & de persona ad personam. plurib. exempla de his.
- 94 Ratio expressa non dicitur extensio, sed comprehendens.
- 95 Prohibitio alienandi facta heredi cum ratione, quia volo peruenire ad descendentes, extenditur ad omnes descendentes. Quod ibidem declaratur.
- 96 Extensio fit de persona ad personam in materia prohibitio nis, nisi conflet testatorem se restringe ad certam personam.
- 97 Extensio non fit, quando variatur persona substituti, vel ratio non est expressa, nec causa finalis, nec conjectura sunt necessaria, vel multum vir gentes, quando agitur de mente conjecturante.

Defideic. prohib. Quæst. V.

41

- 98 Extensio de persona ad personam non sit, quando persona sive ex verbis, sive ex mente est aliquo modo comprehensa in dispositione.
- 99 Extensio sit de persona ad personam, quoties testator verisimiliter idem de alia persona dispositus est, si cogitasset, vel sicut interrogatus.
- 100 Ratio prohibitionis prægnantibus, & geminatis verbis adiecta, inducit fideicommissum absolutum, focus si paucis, & sterilibus.
- 101 Fideicommissum ab soluto non inducitur per rationem adiectionis, si contrarietur dispositioni precedenti, v.g. si supra dicta licentia alienandi.
- 102 Prohibitus alienationis inducit fideicommissum ab soluto concurrentibus alijs conjecturis.
- 103 Ratio generalis adiectionis prohibitionis non servat naturam suam dato subtiliato extraneo, de aliqua persona, seu gradu speciali.
- 104 Verbum Omnia ultra rationem finaliem appositum importat fideicommissum ab soluto.
- 105 Grauatus reliuere uno causa evincente tantum cum prohibitione alienandi, & ratione quia &c. ac illo causa evinciente dicatur grauatus per fideicommissum simplex & ab soluto.
- 106 Fideicommissum ab soluto non interpretatur, quando nondum fuit fortitum effectum, focus si sit fortitum.
- 107 Conclutur e necessaria requiriuntur in fideicommissu inducendo, focus in iudicio propagando.
- 108 Extensio de persona ad personam sit difficultius in fideicommissu reciproco bonorum in familia conservativo, quam in fideicommissu in casum alienationis tantum.
- 109 Fideicommissum ab soluto inducitur non solum si dicatur, in infinitum in tota agnatione, vel familia, sed si dicatur in perpetuum v.g. ad tertiam, vel quaternam generationem.
- 110 Causa, ut bona conferuntur in familia, & agnatione, seu vadant in familia de herede in heredem, inducit fideicommissum ab soluto.
- 111 Causa adiecta per verbam, ut in familia &c. vel per verbos, quia voluit in familia &c. an differant.
- 112 Ratio, quia nolo bona transferre de herede in heredem adiectionis facta aliquibus admisis, aliquo alienante inducit fideicommissum ab soluto.
- 113 L. Peto. & fratre, ff. de leg. 2. intellectus late examinatur. & m. seq. ac 119. & 121. ubi contra communem.
- 114 Externus bases quas dicatur. & num. 116.
- 115 Ratio, ut in familia relinquantur, vel in familia remaneat etiam & m. 118. quo casu potest relinquere in familia, ut ibi.
- 117 Influeret heredem unum ex familia repugnat natura fideicommissi ab soluti.
- 120 Argumentum a contrario sensu habet locum in materia prohibitionis fideicommissarie.
- 122 Fideicommissum in casum mortis inducitur, nead ab soluto, si adit prohibitus alienationis, excepta legitima & virginis necessitate, & in parte alienantis vocatis non alienantibus.
- 123 Prohibitus alienare hoc addito, quod in familia retineat, conetur per hec verba grauatus fideicommissu simplici & ab soluto in casum alienationis, & mortis.
- 124 Alienatione prohibita extra nomen testaricis per hec verba, Veto de nomine meo exire, sed ad vernas meos, quos nominauit pertinere, si vnu & ult. tantum reperiatur ex vernis admittitur ad totum sed per fideicommissum in casum alienationis tantum: & ibi latè expenditure tex. l. pater filium. s. filium ff. de leg. 3.
- 125 In dubio indicandum est contra fideicommissum.
- 126 Quos nominauit, &c. hoc relatiuum excludit non nominatos.
- 127 Prohibitus alienationis bonorum maxime immobiliarum cum ratione, quia voluit perpetuo remanere intra familiam, inducit fideicommissum ab soluto.
- 128 Fideicommissum ab soluto inducitur per verba vni uersalia geminata, & precepsa, & penalis, ut bona permaneant in descendentes in stirpes, non in capita.
- 129 Verba impersonalia et ratione, quia volo &c. important fideicommissum ab soluto.
- 130 Prohibens heredes, & descendentes alienare, inducit fideicommissum in casum alienationis.
- 131 Verba ista, ut possint ad filios eius pertinere, important fideicommissum in casum alienationis tantum.
- 132 Prohibito ut bona remaneant; &c. & in personam alienationis vocato tertio, seu loco pio, inducit fideicommissum in casum alienationis tantum, contra Ruin.
- 133 Intellectus l. filiius familias. s. cum pater ff. de leg. 1. remissum.
- 134 Persona adiecta prohibitioni filiorum, & nepotum contemplatione facta, & ideo vestite, inducit fideicommissum ab soluto, ne sit otiosa. Intellectus l. codicilis. s. instituto ff. de leg. 2. contra Senat. Pedem. ut cod. nu. 134.
- 135 Intellectus l. pater filium. s. quindecim ff. de leg. 2. Fideicommissum ab soluto an sit inducendum in casum l. pater filium. s. quindecim ff. de leg. 2. ut cod. nu. 135.
- 136 Verbum Alij possum in prohibitione intelligitur de extremo, & extra contentos in ea.
- 137 Alienatio intelligitur probibita inter comprehendentes, quando adeit fideicommissum ab soluto.
- 138 Alienatio portiones aquifera in extraneos est contra naturam fideicommissi ab soluti, & bonorum conservatio in familia.
- 139 In fideicommisso ab soluto foli de familia admittuntur.